انہوں نے جو اہر اعلیٰ سے چند واقعات اپنی کتاب "سیر الاقطاب" میں نقل کئے ہیں۔ جنھیں ہم ان کی بزرگی اور ان کے کشف و کرامات پر محمول کرتے ہیں۔ بابر اور ہمایوں کے زمانے کے کئی واقعات کو الہدیہ چشتی نے بیان کیا ہے۔ یہ وہ واقعات ہیں جن سے

۱۔ سیر الاقطاب ص ۲۳۲ مطبع نول کشور پریس ۱۳۳۱ھ/۱۹۱۳ء

۲۔ ایضاً ص: ۲۳۲۔

شاہان وقت نے فتح و نصرت حاصل کی اور شاہ اعلیٰ کے کشف و کرامات کا چرچا عام ہوا۔
الہدیہ چشتی نے شیخ عبدالسلام شاہ اعلیٰ پانی پتی کے حوالے سے بتایا ہے کہ پہلے انھیں شیخ
عبدالسلام کے نام سے پکارا جاتا تھا۔